

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Item	Código	Fonte	Descrição dos serviços	Un	Qtd.	Comp.	Larg.	Alt.	Área	Volume (m³)	Peso	TOTAL
7.3.1	96401	SINAPI	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_09/2017	M2								88.965,23
7.3.1.1			Rua Francisco Holando Cavalcante Filho			849,34	6,10		5.180,97			5.180,97
7.3.1.2			Benedito Loureiro			861,62	6,10		5.255,88			5.255,88
7.3.1.3			Av. Costa Nabal			854,57	6,10		5.212,88			5.212,88
7.3.1.4			Av. Joana Darc			1301,68	6,10		7.940,25			7.940,25
7.3.1.5			Av. Otacilio Holanda			859,16	6,10		5.240,88			5.240,88
7.3.1.6			Av. Pajuçara			868,12	6,10		5.295,53			5.295,53
7.3.1.7			Av. Tancredo Neves			345,11	6,10		2.105,17			2.105,17
7.3.1.8			Av. Teotônio Vilela			719,57	6,10		4.389,38			4.389,38
7.3.1.9			Loteamento João Paulo VI			1264,81	6,10		7.715,34			7.715,34
7.3.1.10			Rua Cristina Braga			1151,78	6,10		7.025,86			7.025,86
7.3.1.11			Rua da Paz			1264,26	6,10		7.711,99			7.711,99
7.3.1.12			Rua Divaldo Suruagui			851,68	6,10		5.195,25			5.195,25
7.3.1.13			Rua Florêncio de Abreu			854,05	6,10		5.209,71			5.209,71
7.3.1.14			Rua São Pedro			856,38	6,10		5.223,92			5.223,92
7.3.1.15			Rua Santa Luzia			866,61	6,10		5.286,32			5.286,32
7.3.1.16			Rua Tancredo Neves			461,07	6,10		2.812,53			2.812,53
7.3.1.17			Travessa Hailton dos Santos			659,65	6,10		4.023,87			4.023,87
7.3.1.18			Desconto dos Cruzamentos		50,00	6,10			(1.860,50)			-1.860,50
7.3.2	72942	SINAPI	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2								88.965,23
7.3.2.1			Rua Francisco Holando Cavalcante Filho			849,34	6,10		5.180,97			5.180,97
7.3.2.2			Benedito Loureiro			861,62	6,10		5.255,88			5.255,88
7.3.2.3			Av. Costa Nabal			854,57	6,10		5.212,88			5.212,88
7.3.2.4			Av. Joana Darc			1301,68	6,10		7.940,25			7.940,25
7.3.2.5			Av. Otacilio Holanda			859,16	6,10		5.240,88			5.240,88
7.3.2.6			Av. Pajuçara			868,12	6,10		5.295,53			5.295,53
7.3.2.7			Av. Tancredo Neves			345,11	6,10		2.105,17			2.105,17
7.3.2.8			Av. Teotônio Vilela			719,57	6,10		4.389,38			4.389,38
7.3.2.9			Loteamento João Paulo VI			1264,81	6,10		7.715,34			7.715,34
7.3.2.10			Rua Cristina Braga			1151,78	6,10		7.025,86			7.025,86
7.3.2.11			Rua da Paz			1264,26	6,10		7.711,99			7.711,99
7.3.2.12			Rua Divaldo Suruagui			851,68	6,10		5.195,25			5.195,25
7.3.2.13			Rua Florêncio de Abreu			854,05	6,10		5.209,71			5.209,71
7.3.2.14			Rua São Pedro			856,38	6,10		5.223,92			5.223,92
7.3.2.15			Rua Santa Luzia			866,61	6,10		5.286,32			5.286,32
7.3.2.16			Rua Tancredo Neves			461,07	6,10		2.812,53			2.812,53
7.3.2.17			Travessa Hailton dos Santos			659,65	6,10		4.023,87			4.023,87
7.3.2.18			Desconto dos Cruzamentos		50,00	6,10			(1.860,50)			-1.860,50
7.4			PAVIMENTO TIPO CBUQ									
7.4.1	95993	SINAPI	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO AQUELENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 4,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3								3.568,62
7.4.1.1			Rua Francisco Holando Cavalcante Filho			849,34	6,10	0,040		207,24		207,24
7.4.1.2			Benedito Loureiro			861,62	6,10	0,040		210,24		210,24
7.4.1.3			Av. Costa Nabal			854,57	6,10	0,040		208,52		208,52
7.4.1.4			Av. Joana Darc			1301,68	6,10	0,040		317,61		317,61
7.4.1.5			Av. Otacilio Holanda			859,16	6,10	0,040		209,64		209,64
7.4.1.6			Av. Pajuçara			868,12	6,10	0,040		211,82		211,82
7.4.1.7			Av. Tancredo Neves			345,11	6,10	0,040		84,21		84,21
7.4.1.8			Av. Teotônio Vilela			719,57	6,10	0,040		175,58		175,58
7.4.1.9			Loteamento João Paulo VI			1264,81	6,10	0,040		308,61		308,61
7.4.1.10			Rua Cristina Braga			1151,78	6,10	0,040		281,03		281,03
7.4.1.11			Rua da Paz			1264,26	6,10	0,040		308,48		308,48
7.4.1.12			Rua Divaldo Suruagui			851,68	6,10	0,040		207,81		207,81
7.4.1.13			Rua Florêncio de Abreu			854,05	6,10	0,040		208,39		208,39
7.4.1.14			Rua São Pedro			856,38	6,10	0,040		208,96		208,96
7.4.1.15			Rua Santa Luzia			866,61	6,10	0,040		209,11		209,11
7.4.1.16			Rua Tancredo Neves			461,07	6,10	0,040		112,50		112,50
7.4.1.17			Travessa Hailton dos Santos			659,65	6,10	0,040		160,95		160,95
7.4.1.18			Desconto dos Cruzamentos		50,00	6,10		0,040		10,42		10,42


 Marcelo Maia de V. Lima
 Engenheiro Civil
 CREA-AL Nº 021709085-0-74,42